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    2 0 1 2 .     VII. évfolyam / 36. szám 
Összefogás a Mátra Turizmusáért

2012. február 15-én Összefogás a 
Mátra Turizmusáért címmel rangos 
konferenciát tartott a Turisztikai 
Desztinációs Menedzsment (TDM) a 
mátrafüredi Anna Hotelben. 
Kósa László, a Gyöngyös-Mátra Turisztikai 
Közhasznú Egyesület elnöke megnyitó 
beszédében elmondta, Magyarország 
helyzete még évekig nem engedi meg, hogy 
központi forrásból fejlesszünk, ezért hívta 
életre az összefogásra épülő konferenciát.   

A meghívott vendégek a turizmust 
érintő területeket képviselték: Hidvéginé 
Molnár Judit (Magyar Turizmus Zrt. 
Regionális Igazgatója), Palik Tibor (Élpak), 
Szerencsi Tibor (Magyar Közút Megyei 
Igazgatója), Kaszala Judit és Vígh Ilona 
(Egererdő Zrt. egri képviselői),  Mentusz 
Károly (Napi Turizmus szerkesztője), 
turista egyesületek, alapítványok. Jelen volt 
a fejleszteni kívánt terület tulajdonosa, az 
önkormányzat képviseletében: Faragó 
László (polgármester), Bozsik István, Dr. 
Réthy Béla (alpolgármesterek), Szilágyi 
Attila (városüzemeltetés), Jancsó 
Annamária, Parádi László.  

Szigorú kritikaként hangzott el egy 
hozzászólás kapcsán, hogy képviselőnk, 
vagy megbízottja a részönkormányzatból 

nem jelent meg egy Mátrafüredet is érintő 
és az összefogásra épülő konferencián. 

Benkő Béla, TDM menedzser 
prezentációjából megismerhette a 
hallgatóság az egész Mátrát, azon belül 
Mátrafüredet, Sástót is érintő fejlesztési 
területeket. 

Füred programjában szerepel a park 
részletekben való felújítása, a legendás 
virágkosár elkészítése, erdei létesítmények, 
turistautak, többek között a Máriácskához 
vezető út, erdei tornapálya, források és 
környezetük rendbe tétele, festések. 
Elképzelése szerint intézmények, 
önkormányzat, vállalkozások, egyesületek, 
alapítványok, magánszemélyek vennének 
részt a megvalósításban, hiszen sokak 
összefogásában, véleménye szerint hatalmas 
erő rejlik. 

A TDM vállalja azt a nagyon fontos 
szerepet, hogy koordinálja a feladatokat 
(jogszabályi háttér feltárása, engedélyek, 
kapcsolattartás), ezzel a konferencián 
elhangzottak nemcsak felvetések, 
elhatározások maradnak.  

Kaszala Judit az Egererdő Zrt. 
képviseletében elmondta, hogy az erdészet 
lehetőségeihez és forrásaihoz képest 
mindenben segít, sőt alapfeladatán túl is 

várható segítség. Ebben az évben 7-800 főre 
nő a közmunkások száma, melynek 
elosztását az erdészek végzik.  

Sástó helyzete már a tulajdonviszonyok 
miatt sem egyszerű, amihez kapcsolódik 
még az a sok megoldásra váró feladat, ami 
szinte egyszerre jelentkezett a több 
évtizedes elhanyagoltság miatt. Sástó a ’60-
as évek elején egy széles körű társadalmi 
összefogással valósult meg, feltámadásához 
is valószínű, hogy hasonló összefogásra lesz 
szükség.  

Fontos azonban megemlíteni, hogy bár 
Gyöngyös város önkormányzata a terület 
rendbetételére pályázati forrásokat keres, 
mégis szándéka, hogy bizonyos tovább már 
nem hanyagolható munkálatokat akár 
önerőből is véghezvisz. 

A hosszú ideje tartó vegetálás után esély 
van a Mátra újbóli felemelkedésére. Hajdan 
üdülőhelyi biztosok látták el a mindenre 
kiterjedő turisztikai feladatokat, gazdája 
volt a Mátrának. Mára ezt a TDM vállalja, 
remekül kommunikálva a kapcsolattartás 
minden szintjén, összefogva a teendőket, 
koordinálva a megvalósítást, amelybe építő 
szándékkal bárki bekapcsolódhat. 

(R.G.) 

Gyermekkori élményeink újrateremtése az erdei szánkópályán 

Egy testvérpár ide, Mátrafüredre 
született a ’70-es évek közepén. 
Gyermekkori emlékükben élt egy olyan jó 
erdei szánkópálya, amelyet annak idejét 
sokan látogattak, szinte csak ezért az 
élményért jártak télen ide. Akkor a helyi 
erdészeti iskola tanulói tisztították meg a 
szánkópályát tanári felügyelettel. Ez mára 
sajnos annyira elbozótosodott, hogy 
veszélyessé vált. A beszűkült pálya 
szélessége nem engedi láttatni azt, hogy a 
gyerekek mit csinálnak a pálya felsőbbi 

szakaszán, ill. az ágak megsebezhetik az 
arcukat. 

Egy őszi sétát követő vacsora közben 
merült fel az ötlet a pálya 
rendbehozataláról. Ezután nem sokkal 
később, megbeszélték és megkeresték a 
Mátrafüredi Erdészetet, és Nagy Andrással 
terepszemlét tartottak, miközben elmondták 
a céljaikat, hogy elsősorban a füredi 
gyerekeknek, másodsorban pedig az 
idelátogatók számára szeretnék az erdei 
szánkózást biztonságosabbá tenni az erdei 
szánkópályán. 

A tisztítást hárman végezték három 
napon keresztül. A gallyazás után a fákon a 
sebeket lekezelték. A munkát nagyban 
elősegítette Tóth János (a mi „Hógolyónk”) 
személyes közreműködése és segítsége. Ára 
gyermekeink testi épségének megóvásához 
képest elenyésző volt.  

Legyen ez a példa minden füredi lakos 
számára figyelemfelkeltő, hogy valamit 
esetleg mi is tudunk tenni a környezetünkért 
és Mátrafüredért. 

Almásy Krisztina 

Almásy Krisztina zárógondolatához 
kapcsolódik a szintén 
magánkezdeményezésből elkészült, és a 
sportpályánál elhelyezett két ismertető 

tábla. Igényes kivitelű, tájba illő két tabló, 
amelyen szép fotókkal illusztrálva, rövid 
leírással a Mátrafüreden és környékén 
előforduló leggyakoribb állat- és 

madárfajok láthatók. Az idelátogatóknak, 
gyerekeknek máris egyel több program és 
információ természeti szépségeinkről. 

(a szerk.) 

 

„Gyöngyös” című újság 1913. október 26-i számából (korabeli helyesírással) 
Mátrafüred érdekében 

„Ne tessék rossznéven venni, hogy szót 
emelünk, s talán a várostól áldozatot is 
kérünk. A legutóbbi időben mátrafüredi 
üdülőhelyünket annyian keresték fel, hogy 
az ott rendelkezésre álló villák, szálloda és 
magánosok kiadható lakásai a jelentkezők 

befogadására elégtelennek bizonyult. 
Szükséges volna, hogy a város a most 
meglévő szállodát kibővíttesse, de meg 
volna utána a jövedelme is és az idegen 
forgalom a kereskedelemre is lendítőleg 
hatna. 

Az intéző körök figyelmébe ajánljuk, 
hogy ezzel az üggyel behatóbban 
foglalkozzék, ne legyen szavunk a pusztába 
elhangzott szó.” 

A V.S.Városi Könyvtár archívumából 
gyűjtötte: Rostás Gabi 
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Bepillantás a Berze Kollégium életébe 

A Berze Nagy János Gimnázium, 
Szakiskola és Kollégium Kollégiuma 2007 
óta működik Mátrafüreden, a volt Hanák 
Kolos Általános Iskola helyén. Az 
épületben a 126 férőhelyes kollégium 
mellett a Mátrafüredi Tagóvoda is helyet 
kapott. Az évek során azt tapasztaltuk, hogy 
az eltérő generációk remekül megférnek 
egymás mellett, sőt rendszeresen közös 
programok is gazdagítják mindennapjainkat. 

Fontosnak tartjuk, hogy tartós, 
tisztességes emberi értékeket kell hitelesen 
közvetíteni a tanulók számára. 

A kollégiumban tanító pedagógusok 
mindennapi munkájukban az alább felsorolt 
pedagógiai elveket szeretnék érvényre 
juttatni: a kollégiumban olyan légkört 
teremteni, ahol tanulóink otthon érezhetik 
magukat, a tanuló személyiségét tiszteletben 
tartjuk, a diákokat bevonjuk a kollégiumi 
élet szervezésébe, a tanulók egyéni 
képességeit a nevelés során figyelembe 
vesszük. Diákjaink előre megismerhetik a 
velük szemben támasztott követelményeket, 
így tudhatják mit várunk el tőlük. Minden 
tanuló számíthat a pedagógusok jóindulatú 
segítségére tanulmányi munkájában és 

életének egyéb problémáinak 
megoldásában. 

Legfontosabb pedagógiai feladat: 
nevelőink szellemileg, erkölcsileg és 
testileg egészséges nemzedéket kívánnak 
nevelni a ránk bízott fiatalokból. A 
kollégiumi életében szeretetteljes emberi 
kapcsolatok kialakítására törekszünk tanuló 
és tanuló, tanuló és nevelő, szülő és nevelő, 
nevelő és nevelő között. 

A kollégiumban a tanulók teljes 
személyiségének fejlesztése a célunk, ennek 
érdekében a kollégiumunk olyan 
ismereteket közöl, melyek megalapozzák a 
tanulók műveltségét, világszemléletét, 
világképük formálódását, és eligazodásukat 
szűkebb és tágabb környezetükben. 

A nevelők célja a diákok széleskörű 
fejlesztése. Fontosnak tartjuk, hogy 
diákjaink elsajátítsák az egyéni tanulás 
módszereit. Szeretnénk elérni, hogy 
tanulóink körében a szorgalomnak, 
tudásnak és a munkának becsülete legyen. 
Törekszünk a humánumra, az egyén és 
közösségek iránti tiszteletre, az emberek 
közötti érintkezés, a kommunikáció 
elfogadott normáinak és helyes formáinak 

kialakítására. Segítünk diákjainknak 
észrevenni és értékelni a jót, megelőzni, 
felismerni a rosszat. Szeretnénk tanulóinkat 
megismertetni nemzeti kultúránk és 
történelmünk eseményeivel, kiemelkedő 
személyiségeivel és hagyományaival, hogy 
mindezek megbecsülése révén tápláljuk a 
diákokban a haza, a szülőföld iránti 
szeretetet. Kapcsolatot tartunk a megyében 
és Gyöngyös városában található 
kollégiumokkal és közművelődési 
intézményekkel, valamint a Mátrafüredi 
Tagóvodával és az Idősek Otthonával. A 
kollégium dolgozói és diákjai figyelmet 
fordítanak arra, hogy a kollégium élete 
szervesen beilleszkedjen a mátrafüredi 
lakosok mindennapjaiba, és ne zavarja azt. 

A Berze Kollégium 126 diákja, Plósz 
Andrea kollégiumvezető, és Fűzi Anikó, 
Gyántiné R. Andrea, Babus Mónika, Balogh 
Sándor, Sólyomvári Tamás kollégiumi 
nevelők és Mazsu Zoltán gondnok 
köszönetüket és tiszteletüket fejezik ki 
Mátrafüred lakóinak, és remélik, hogy a 
kapcsolat ebben a formában még nagyon 
sokáig megmarad. 

Plósz Andrea, kollégiumvezető 

A Mátra földtani vázlata és barlangjai 
(Néhány jellegzetes barlang bemutatása a különböző genotípusú más és más kőzetekben alakult üregek közül) 

A Mátra 87 ismert barlangja 3 kategória 
14 genotípusába sorolható. E fejezetben 
minden egyes előforduló genotípus 
barlangjai közül példaként ismertetünk 
egyet (szingenetikus 2, posztgenetikus 11, 
mesterséges 1). 

Ércbánya 250 m-es szintjének ferde 
barlangja a gyöngyösoroszi egykori 
ércbánya által feltárt üregek közül a 
legnagyobb, melyet a forró oldatok a még 
teljesen meg nem szilárdult érces telér és a 
trachtandezit határán feszítettek. Nagyjából 
12 m hosszú ferde hasadékszerű 
kristálykamra szélessége 2-3 m, magassága 
4-5 m. Falait vastagon kérgrzték az 
oldatokból kivál, pirittel "megszórt" 
ametisztkristályok. A barlang kristályait a 
felfedezést követően kirabolták, majd 
törmelékkel nagyobb részt feltöltötték. A 
bányászat felhagyása után (1989) az egész 
altárórendszert elátasztotta a víz 
(ESZTERHÁS 1996, ESZTERHÁS - 
GÖNCZÖL - SZARKA 1991). 

Gyula-barlang a mátraszentimrei 
Csörgő-völgy jobb oldalának talpszintjén 
nyílik. Szája 7 m széles és 2,3 m magas, 
befelé egyetlen nagyobb fülke következik 
3,6 m-es hosszal és 2,3 -2,7 m-es 
magassággal. Hozzávetőleg gömbnegyed 
formájú. Eredetileg teljesen gömb formájú 
gázhólyag lehetett kompakt andezitben, 
amelynek patak felőli részét a Csörgő-patak 
eróziója bontotta le és alsó részét ugyanezen 
patak törmeléke töltötte fel. A barlang 

kétszeri ásatása során számos cseréptöredék 
került elő, melyek a késő bronzkortól a 
középkoron át a napjainkig terjedő időkből 
származnak (ESZTERHÁS 1990, 1996).  

Kék-útmenti-barlang a mátraszentimrei 
Ágasvár-hegy déli oldalában 
piroxénandezitben található tektonikus 
hasadékbarlang. Bejárata 60 cm széles és 2 
m magas. A csak kúszva járható főfolyosója 
3 m után egy keresztfolyosóba torkollik. A 
két hasadékfolyosó és néhány fülke alkotta 
barlang összhossza 9,7 m, legnagyobb 
magassága a folyosók kereszteződésében 
2,5 m (ESZTERHÁS 1990, 1996).  

Csörgő-lyuk riodácittufában alakult 
atektonikus barlang, melyet az előző  
fejezetben már részletesebben bemutattunk. 

Herceg-gödri-barlang a parádsasvári 
víztárolóba folyó Herceg-gödri-patak 
mentén miocén eggenburgi homokkőben 
felszakadással alakult. A barlangot egyetlen 
6 x 2 m-es alapterületű, 1,6 m magas fülke 
alkotja, melyet egy szűk bejáraton 
átpréselődve lehet elérni. A barlangtér 
morfológiai jegyei (pl. tölcsér formájú, laza 
homokból álló alja) azt mutatják, hogy az 
egy mélyebben levő üreg felszakadásával 
keletkezett, amit az is alátámaszt, hogy itt a 
homokkő mésztartalma eléri a 30 %-ot. 
Tehát a kőzet harmadrésze savas vízben 
oldódva üregesedett, mely a laza 
homokkőben felszakadást indukált. 

Csák-kői Nagy-barlang a 
Gyöngyössolymos közvetlen 

szomszédságában levő, egykor riolit-
malomköveket fejtő és készítő kőbánya 
csarnokából felszakadozásokkal részben 
konzekvenciabarlanggá alakult objektum. 
Az üreg így végül is kettős genetikát tükröz. 
A déli része még őrzi a bányacsarnok 
formáját, tehát mesterséges üreg. Az északi, 
hosszabb labirintusrész viszont már az 
egykori bányacsarnok természetes 
felszakadozásával alakult 
konzekvenciabarlang. A barlang két részébe 
hat bejárat vezet. A csarnok és a 
labirintusrész együttes hossza 113 m, 
vertikális kiterjedése 14,5 m, horizontális 
kiterjedése 48 m (ESZTERHÁS 1996, 
ESZTERHÁS - GÖNCZÖL - SZARKA 
1991). 

Kis-kői-hasadék Abasár északi 
határában andezitből és 
andezitagglomerátumból felépülő szirten 
levő támaszkodó álbarlang. Egy szálbanálló 
sziklatömbről a közel függőleges irányú 
réteghatár mentén levált egy nagyobb 
kőzetkaréj, melynek alja megcsúszva 
eltávolodott eredeti helyéről, míg felső része 
nekitámaszkodott a helyben maradt részhez. 
Így egy hasadékhoz hasonló, 4,5 m hosszú, 
alján 60 cm széles, 2,2 m magas, a két 
végén nyitott barlangfolyosó alakult. 
(ESZTERHÁS 1996,  
ESZTERHÁS - GÖNCZÖL - SZARKA 1991). 

 (Befejező rész következik!) 
Eszterhás István, speleológus –  

Dr. Szentes György, geológus 

A Mátrafüredért Természetvédelmi és Turisztikai Alapítvány  
a madarak téli etetésére és programjai megvalósítására gyűjti az adó 1%-át.  

Köszönjük a támogatást! 
Adószám: 19137047-1-10 
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Erdészek körében 

Meghívást kaptam Mátrafüredre, hogy 
tartsak könyvbemutatót az eddig megjelent 
könyveimről. Helyszín a Mátra Szakképző 
Iskola díszterme. A fő szervező Rostás Gabi 
volt, akivel közel egy éven át egyeztettük a 
megfelelő időpontot, hogy mindenkinek 
kedvezzen.  

Egy kis „ördögi és angyali” segítséggel 
sor került a rendezvényre. Tréfásan 
mondtam ördögi, de a valóságban Dr. 
Ördög István iskolaigazgatóra utaltam és 
Rostás Gabira, akit Gábriel arkangyal 
címével ruháztam fel. A bemutatót 
megelőzően baráti beszélgetések alakultak 
ki, és örömmel nyugtáztam, hogy én, mint 
valamikori erdész-technikus, nagyon-
nagyon jól éreztem magam az erdészek 
fiatal és korosabb generációja körében. 

Ekkora népes hallgatóságra az igazat 
mondva nem számítottam. Telt ház, 
felnőttek és diákok. Annak külön 
megörültem, hogy az ifjúság is részt vett a 
könyvbemutatón, mert nagy általánosságban 
nem jellemző a bemutatók iránti 
érdeklődésük. Úgy tűnik, ez az erdészek 
körében másképp van. Azért is jól esett a 
helyszín és a hallgatóság jellege, mert soron 

következő kötetem, ami talán Az űr hangja 
címet fogja viselni, egyik fejezete, 
valamikori erdész társaim nagy 
vadászkalandjait fogja bemutatni. 

A rendezvény meghívóján szembetűnt, 
hogy megjelent még egy Szőcs név, mint 
fotóművész. Az ő-vel írt családnév főleg 
Erdélyben honos. Érdeklődésemre az volt a 
válasz, az illető szintén erdélyi és a 
fotókiállításon kívül a könyvbemutatón el 
fogja szavalni néhai nagyapja - 
Marosvásárhelyen élt református lelkész - 
egyik kiadatlan versét. Így hát a bemutató 
műsora valóságosan is erdélyi jelleget 
kapott. 

A könyvbemutatóra a fő szervező, Gabi, 
nagyon alaposan felkészült. Könyveim 
kapcsán olyan dolgokra is felhívta a 
figyelmemet, melyek majdnem elsikkadtak 
volna. Kitűnően megfogalmazott és feltett 
kérdései a könyvek tartalmának alapos 
ismeretére utaltak. Csak tudjon rá válaszolni 
a szerző?! Sikerült válaszolni. A teremben 
mély csend uralkodott. Adott pillanatban 
felálltam az asztalon levő mikrofon mellől, 
végigfuttattam a szemem a termen, és 
megállapítottam, nem azért van csend a 

teremben, mert alusznak, hanem igen is 
nagy figyelemmel kísérték az előadást. 

Külön öröm volt számomra, hogy úgy 
az iskola, mint a felnőtt hallgatóság nagy 
érdeklődést mutatott a bemutatott könyvek 
iránt. Az iskolának az igazgató úr mind a 
négy kötetből vett, nem is volt elég az elvitt 
példányszám, utólag postán küldtem el a 
kért könyveket. Méltó befejezése volt az 
előadásnak az iskola bemutatása és az 
emeleten levő vadásztrófea gyűjtemény 
megtekintése, amely az iskola hajdanvolt 
tanárának egyéni vadászzsákmánya. 

Szép volt minden, a rendezés, a 
fogadtatás, a közös élmények. Köszönöm a 
fő szervezőnek és az iskola igazgatójának a 
sikeres könyvbemutatóhoz való hozzáállást, 
és persze a Vitáris Pincészet kiváló 
gyöngyössolymosi borválasztékát, melyet 
Vitáris Ildikó mutatott be, és kínált 
kóstolásra.  

Ha meghívást kapok, szívesen vállalom 
soron következő kötetem bemutatását is. Az 
erdészek körében otthon éreztem magam. 

Dr. Szőcs Géza, író 

Könyvajánló 
Kollarits Krisztina: Egy bujdosó írón ő – Tormay Cécile 

Tormay Cécile (1875-1937) a két 
világháború közötti magyar irodalom egyik 
legsikeresebb női írója volt. A mai olvasók 
mégis keveset tudnak róla, mivel az 1948 
után kibontakozó irodalompolitika feledésre 
ítélte, ezért is hiánypótló mű Kollarits 
Krisztina Egy bujdosó írónő – Tormay 
Cécile című közelmúltban megjelent 
könyve. 

Tormay Cécile legismertebb regénye 
egy családregény. A régi ház, amelyben az 
írónő az Ulwing család három 
nemzedékének történetét beszéli el. Írása 
kapcsán szokták emlegetni Thomas Mann 
Buddenbrook-házát, bár Tormay 
elbeszélésmódja líraibb. Újszerűsége abban 
áll, hogy nem kívülállóként közelít a pesti 
polgárcsalád sorsához, hisz részben saját 
családja történetét is megörökítette 
regényében.  

Az 1918-19-es magyarországi 
események teljesen új irányt adtak Tormay 
Cécile életének, de ez az életrajzi fordulat 
nem volt szokatlan abban az időben. A 
szecessziós-impresszionista novellák és 
regények írója, előkelő szalonok kedvence 
tehetségét, kapcsolatait a „nemzeti ügy” 
szolgálatába állította. Nemzeti munkája 
részeként írta meg 1920-21-ben a Bujdosó 
könyv című művét, melynek első kötete 
1918. október 31-én Károlyi 
hatalomátvételével, a második 1919. 
március 21-én a proletárdiktatúra 
kikiáltásával kezdődik. A Bujdosó könyv 
képes volt egyfajta emlékezetközösséget 
létrehozni az 1918-19-es eseményeket 
elutasítók körében.  

A könyv tanúvallomás a korról és 
vezetőiről. Mindannyian egyetértettek 
abban, hogy Tisza István kimagaslott 
kortársai közül, az utolsó igaz magyar, 
akinek sorsa összefonódott Magyarország 
sorsával. Halálának egyik oka Károlyi 
féltékenysége és gyűlölete, a másik ok 
politikai jellegű. „Tudták mit tesznek 
ellenfelei: fejét veszik a nemzetnek”. 
Károlyi Mihály és köre alkalmatlan volt a 
vesztes háború utáni kaotikus helyzeten, 
Magyarország feldarabolására törekvő 
erőkön úrrá lenni megfelelő tömegbázis, 
hivatali rendszer és katonaság híján.  

Tormay Cécile kapcsolati hálója 
elsősorban az arisztokrácia körére terjedt ki, 
a más társadalmi osztályokhoz tartozókról 
személyes benyomások helyett csak 
hallomásra volt kénytelen hagyatkozni. 
Kapcsolatainak határa így egyben 
látókörének határait is jelenti. Ez az oka, 
hogy nem adhat elemző képet az 1918-19-es 
eseményekről, így írása inkább saját 
osztálya lelki állapotát tükrözi. Kollarits 
Krisztina Tormay Bujdosó könyvét 
elemezve más jobboldali és baloldali 
visszaemlékezők és történetírók műveiből is 
idéz, hogy teljesebb képet kaphassunk a 
korról. 

A Bujdosó könyv egyszerre olvasható 
kordokumentumként, önéletrajzként és 
regényként.  

„A kommün bukásával ezeréves létünk 
legrettentőbb korszaka zárult le”- írta 
Tormay a Nógrádi Hírlap számára. Ezzel az 
ő bujdosása is véget ért, hisz a 

proletárdiktatúra alatt Balassagyarmaton 
kellett bujkálnia.  

1919. november 16-án Horthy bevonult 
Budapestre. Tormay a MANSZ (Magyar 
Asszonyok Nemzeti Szövetsége) nevében 
tartott ünnepi beszédet a Parlamentnél, 
amelyben megfigyelhető volt a Horthy-
korszak mítosza is, ami azért válhatott 
népszerűvé, mert olyannak mutatta a 
magyarságot, amilyennek szerette volna 
látni magát: hősiesnek, becsületesnek. 
1922-ben Klebelsberg Kuno felkérte az 
írónőt a Nyugat ellenlapjaként indított 
Napkelet (1923-40) főszerkesztőjének, 
amellyel hozzájárult a magyar szellemi élet 
fejlődéséhez. Még egy fontos közéleti 
szerepet vállalt. Beválasztották a Szellemi 
Együttműködés Nemzetközi Bizottságába, 
amelynek tagja volt - többek között – 
Einstein is. Élete utolsó éveit mátraházai 
nyaralójában, a számára oly kedves 
Meseházban töltötte, ahol 1937. április 2-án 
halt meg. 

Az írónő műveinek megismertetésére, 
emlékének megőrzésére 2008-ban Jobbágy 
Éva kezdeményezésére megalakult a 
Tormay Kör , amely a Magyar 
Írószövetséggel közösen 2012. április 14-
15-én tartja az I. Tormay-Napkelet 
konferenciát az Ózon Hotelben, ahol neves 
irodalomtörténészek előadásai, zenés 
megemlékező műsor, kerekasztal viták, 
emléktúra várja a Tormay iránt érdeklődő 
közönséget. 

Rostás Gabi 

A Mátrai Betyárok Kerékpáros Sportegyesület 
tisztelettel kéri a kerékpáros sport támogatását az adó 1%-val! 

Adószám:18591693-1-10 
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Óvodai hírek

Gyöngyös Város Óvodái Mátrafüredi 
Tagóvoda 2012. február 24-én immár 
harmadik alkalommal rendezte meg a nyílt 
szakmai napot, melyre Gyöngyösről és a 
kistérségből érkezetek óvónők (25 fő). 

Az első előadó Szabó Lajos 
természetvédelmi ökológus, turisztikai 
szakértő volt, aki bemutatta szép fotókkal 
illusztrálva a Tisza-tó természeti értékeit és 
a Tisza-tavi Vízi Sétányt és Tanösvényt. 

A tó turisztikai fejlesztése tíz éve indult 
el, még nincs túlterhelve turistákkal, de 

számítva az évről-évre növekvő 
érdeklődésre, fejlesztik a szolgáltatásokat, 
igényes, a tavat és környékét bemutató 
kiadványokat jelentetnek meg.  

A program második részében Ság 
Annamária, képzőművész a gyerekek 
környezettudatos nevelésére 
újrahasznosítható alapanyagokból használati 
tárgyak készítését mutatta be, amelybe 
bekapcsolódtak a vendégek is. Elmondta, 
hogy a gyerekek megtanulják ezzel, hogyan 

lehet a semmiből valamit - a kő leves 
mintájára - készíteni. 

A rendezvény ideje alatt „Rejtett 
értékek” címmel Szőcs Levente 
természetfotós kiállítását tekinthették meg a 
résztvevők.  

Erdélyi Éva, tagóvoda vezető 

A Mátrafüredi Óvoda Jótékonysági Bálja 
2012. április 14-én (szombaton) a Benevár 
étteremben kerül megrendezésre.  

Minden érdeklődőt szeretettel várnak!

CITY CARTEL – Ingatlan és hiteliroda hálózat 

Várjuk Kedves Ügyfeleinket, akik ingatlanok eladását, vételét, bérbeadását, teljes körű hitelügyintézést, megtakarítást, biztosítást az ország egyik 
legdinamikusabban fejlődő City Cartel hálózatán keresztül szeretnék lebonyolítani. Munkatársaink az egész ország területén rendelkezésére állnak. A C.C. 

100%-ban magyar tulajdonú cég. Az országban 34 irodánk működik. 
 

Új és használt INGATLANOK, telkek, irodák, raktárak 
ÉRTÉKESÍTÉSE, bérbeadása, értékbecslés. 

Bőgérné Szécsi Mária: 0630/47-1-542-6 

Teljes körű ingyenes HITELÜGYINTÉZÉS. NINCS közvetítői JUTALÉK! 
Lakás Takarék Pénztár, Számlanyitás, Biztosítás, Befektetési tanácsadás! 

Kocsis Zsuzsanna: 0630/747-437-9 

 

A SecondWind Mátrafüredi Közhasznú Sportegyesület 
megköszöni, ha adójuk 1%-val támogatják a sportegyesület tevékenységét. 

Adószám: 18587827-1-10 

 

RÖVID HÍREK, INFORMÁCIÓK  

VÁROSÜZEMELTETÉS 
A városgazda – Kővári László – tájékoztatása szerint az Üdülősor út 
kátyúzása elkezdődött. A felső egyharmad rész már elkészült, amint 
az időjárás lehetővé teszi folytatódnak a munkálatok. A beszakadt 
vízelvezető árok (Konferenciaterem mellett) még fagy előtt ki lett 
javítva. A Baba Múzeum előtti virágládák cseréje megtörtént, a 
Béke út, Üdülősor sarkán pótlásra került a hiányzó szemetes, az 
összetört beton virágládák felszámolása pedig folyamatban van. A 
lakók felé az lenne a kérés a jövőre vonatkozóan, hogy havazáskor 
az autótulajdonosok ne hagyják járműveiket az ingatlan előtt, mert 
akadályozzák a hó eltakarítását. (a szerk.) 
KÖZTERÜLET 
Szoó Gyula, Mátrafüred, Mátraháza és Kékestető közterület 
felügyelője rendszeresen végigjárja üdülőhelyünket. A parkolóban 
elhelyezett szelektív gyűjtő mögött szeméthegyek állnak, annak 
ellenére, hogy a Kékes Turista Egyesület szervezésében történő 
szemétszedés alkalmával ez a terület mindig rendbe van téve. Szoó 
Gyula kezdeményezni fogja a városgondozásnál, hogy ezt a 
szelektív gyűjtőt Füred egy másik pontján helyezzék el, ahol van 
rálátás, és „nehezebb” odacsempészni a szemetet. Amennyiben 
illegális szemétlerakást látnak, bátran forduljanak hozzá! (a szerk.) 
ALAPÍTVÁNY 
A Mátrafüredért Természetvédelmi és Turisztikai Alapítvány 
megalakulásának 20-dik évfordulójára Széky István emléktáblát 
helyezett el a Malom fogadónál. Mátrafüredről a Kalló-völgyön át 
vezetett Mátraházára a Mátra első turistaútja (1888), melyet Széky 
Istvánról neveztek el Széky-útnak. 

KIÁLLÍTÁS 
A „Keresztény vándorkiállítás” keretében a Mátra Szakképző 
Iskolában „Makovecz Imre épített világa” címmel láthattak kiállítást 
az érdeklődők, 2012. február 28-ig. 
GENOVÉVA FODRÁSZAT 
Szeretettel várom vendégeimet új helyszínen. Mátrafüred, Béke út 4. 
(Takarékszövetkezet mellett). Antal Éva M: +3630-44-789-44 
EGYÉB SZOLGÁLTATÁSOK A POSTÁN 
Cola (2l) 300Ft, Chibo kávé 475Ft, Sindy papírzsebkendő 130Ft, 
Balaton szelet 70Ft, Sport szelet 90Ft, utasbiztosítás, életbiztosítás 
és megtakarítás, nyugdíj- és lakás elő-takarékosság, elektronikus 
mobil feltöltés. 
MEGEMLÉKEZÉS 
2012. február 25-én kollégatalálkozót tartottak ünnepi ebéddel a 
2007-ben bezárt Hanák Kolos Általános Iskola egykori dolgozói. (A 
volt általános iskola épületében.) 
USZODA 
A Füred-Hotel wellness szolgáltatásait a helybeliek is igénybe 
vehetik. Uszoda egész napra 600Ft. Az egyéb szolgáltatások 
(masszázs, szauna, szolárium) árai, bejelentkezés a recepción.  
GYÖNGY ÉKSZEREK 
Vilcsek Katica –mindig megújuló – kiállítása a Teleházban. 
PIZZALAND 
Húszféle helyben sütött pizzák házhozszállítással a Landor Büféből 
12-22 óráig: 0620/2610-544 
IGAZI TEJ 
Minden szerdán és pénteken termelői, teljes értékű nyers tej, tejföl, 
túró házhoz szállítása. Móczár Imre: 06-30/218-464-9. 
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